
Gesamteangebot TV Sissach 
Mehr Infos zu den einzelnen Riegen sind auf der Website zu finden. 

Aktivriege www.tvsissach.ch/aktivriege 

Angebot Alter Tag Zeit Ort Hauptleitung & Kontakt 

Freitagsturnende 
(Leichtathletik) 

Mixed ab 16 J. 
Freitag 
(Haupttraining) 

19.30 – 22.00 Uhr 
Tannenbrunn, 
Halle G / F 

Benjamin Marti 
 076 538 21 00 
 oberturner.aktivriege@tvsissach.ch 

Team Aerobic 
Aktive 

Mixed ab 16 J. 

Montag 
(Haupttraining) 

20.00 – 22.00 Uhr Bützenen oben 

Laura Schnetzler 
 079 578 08 95 
 team-aerobic.aktivriege@tvsissach.ch 

Mittwoch 
(Zusatz) 

20.30 – 22.00 Uhr 
Tannenbrunn, 
Halle F 

Jugend Team 
Aerobic 

Mixed ab 11 – 16 J. Mittwoch 18.15 – 20.00 Uhr Bützenen oben 

Kids Aerobic  Mixed ab 6 – 10 J. Mittwoch 18.15 – 19.30 Uhr Bützenen oben 

Mädchenriege 
Mädchen 1. – 3. Klasse 

Montag 18.15 – 19.30 Uhr 
Bützenen oben Daniela Kaiser (Röthing),  079 737 92 42 

 daniela.roething@hotmail.com Mädchen 4. – 9. Klasse Bützenen unten 

Jugendriege JUGI 
klein 

Knaben 1. – 4. Klasse Montag 18.00 – 19.30 Uhr Primar Dorf 
Nicola Rinaldi & Robin Nyfeler 
 jugendriege@tvsissach.ch  

Jugendriege JUGI 
gross 

Knaben 4. – 9. Klasse Freitag 18.00 – 19.30 Uhr 
Tannenbrunn, 
Halle G / F 

Philipp Buser & Nicola Rinaldi 
 079 521 21 34 
 pbuser24@gmail.com  

Leichtathletik 
Jugend 

Mädchen + Knaben 
Ab 8 – 16 J. 

Freitag 18.15 – 19.45 Uhr 
Tannenbrunn 
Winter: Halle G 
Sommer: draussen 

Isabelle Kurth (Speich) 
 079 363 45 19 
 isabelle.speich@hotmail.com  

Kinderturnen 
KITU 

Kindergarten Montag 16.30 – 17.30 Uhr Primar Dorf 
Manuela Pfister,  079 929 23 50 
 manu.pfister@bluewin.ch  

MuKi/VaKi 2.5 – 5 Jahre Dienstag 
09.00 – 10.00 Uhr 
10.00 – 11.00 Uhr 

Primar Dorf 
Jessica Sutter & Sandra Schubert 
 email@muki-turnen-sissach.ch 

Geräteturnen 
Einzel 

K3 bis K7 Dienstag 18.00 – 20.00 Uhr Bützenen unten Andrea Jüngling,  079 548 90 47 
 andrea.juengling2@gmail.com alle (K1 bis K7) Donnerstag 18.00 – 20.00 Uhr Bützenen unten 
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Handballriege www.tvsissachhandball.ch 

Angebot Alter Tag Zeit Ort Kontakt Hauptleitung 
U9 – U13 
Mixed 

unter 9 / 13 Jahre Mittwoch 17.30 – 19.00 Uhr Tannenbrunn 
Michelle Bürgin 
 michelle.buergin@tvsissachhandball.ch 

MU15 
Mixed 

unter 15 Jahre 

Montag 18.00 – 19.30 Uhr Tannenbrunn 
Jules Rentsch 
 jules.rentsch@tvsissachhandball.ch 
 
Yannik Jaggi 
 yannik.jaggi@tvsissachhandball.ch 

Donnerstag 17.30 – 19.00 Uhr Liestal 

MU17 
Junioren 

unter 17 Jahre 

Montag 18.15 – 19.45 Uhr 

Liestal 
Thomas Bruhin 
 thomas.bruhin@tvsissachhandball.ch 
 
Tobias Basler 
 tobias.basler@tvsissachhandball.ch 

Dienstag 18.15 – 19.45 Uhr 

Donnerstag 18.30 – 20.30 Uhr Tannenbrunn 

MU19 
Junioren 

unter 19 Jahre 

Montag 19.00 – 20.30 Uhr Tannenbrunn 
Till Odermatt 
 till.odermatt@tvsissachhandball.ch 

Donnerstag 19.45 – 21.30 Uhr Liestal 

Damen Aktive 

Montag 19.00 – 21.00 Uhr 

Tannenbrunn 
Michelle Bürgin 
 michelle.buergin@tvsissachhandball.ch 

Donnerstag 19.00 – 21.00 Uhr 

Herren 2 Aktive Donnerstag 20.30 – 22.00 Uhr Tannenbrunn 
Stefan Schaub 
 stefan.schaub@tvsissachhandball.ch 

Herren 1 Aktive 

Montag 20.30 – 22.00 Uhr 

Tannenbrunn 
Stephan Trippmacher 
 stephan.trippmacher@tvsissachhandball.ch 

Donnerstag 20.30 – 22.00 Uhr 
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Volleyballriege www.vrtvsissach.ch 

Angebot Alter Tag Zeit Ort Kontakt Hauptleitung 

Damen ab 18 Jahre Dienstag 19.45 – 21.30 Uhr 

Tannenbrunn 
(Sommer) 

Isabelle Pfister 
 079 276 82 99 
 isi.pfister@bluewin.ch 

Bützenen 
(Winter) 

Mixed alle Mittwoch 20.15 – 22.00 Uhr Tannenbrunn 
Brigitte Siegrist 
 077 252 01 81 
 brigitte.pfister5@bluewin.ch 

 

Damenriege 35+ www.tvsissach.ch/damenriege 

Angebot Alter Tag Zeit Ort Kontakt Hauptleitung 

Frauen ab ca. 35 Jahre Montag 19.45 – 21.30 Uhr Bützenen unten 
Jeanette Wälde 
 079 395 65 19 
 jeanette.waelde@breitband.ch 

 

Frauenriege www.tvsissach.ch/frauenriege 

Angebot Alter Tag Zeit Ort Kontakt Hauptleitung 

Frauen  Mittwoch 20.15 – 21.45 Uhr Bützenen oben 
Jacqueline Fürer 
 079 647 79 90 
 jp.fuerer@bluewin.ch 

 

Männerriege www.tvsissach.ch/maennerriege 

Angebot Alter Tag Zeit Ort Kontakt Hauptleitung 

Männer ab ca. 40 Jahre Mittwoch 20.15 – 21.45 Uhr Tannenbrunn 
Bärti Lurz 
 079 592 48 35 
 aclurz@bluewin.ch 

Faustball  Mittwoch 19.00 – 20.15 Uhr Tannenbrunn 
Thomas Löffel 
 thomas.loeffel.59@gmail.com 

Wandergruppe 
nur ehem. Aktive 
Männer 

jeden 2. Dienstag je nach Programm 
Bärti Lurz 
 079 592 48 35 
 aclurz@bluewin.ch 
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